
                                                          

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

Ai genitori dell’Alunno 

Ai docenti della classe interessata 
Al SITO  

p. c. A tutti i DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

Al D.S.G.A.  

ATTI  

 

OGGETTO: ESAMI DI IDONEITA’ ALLA CLASSE SUCCESSIVA  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 
VISTO il D.P.R. 275/1999 
VISTA la C.M. 27/2011; 
VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 
VISTA la CM n. 1865 10/10/17  

VISTO l’art.3 comma 1 del D.M. 5 del 08/02/2021 

VISTI gli articoli 3 c.3 e 23 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 
VISTO il programma di studio seguito dall’alunno 

VISTA la richiesta dei genitori dell’alunno di poter svolgere presso questo Istituto gli esami di idoneità alla classe 

seconda secondaria di I grado acquisita agli atti della scuola con prot. n. 1876 del 26/04/2023 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per gli esami di idoneità ai fini 
dell’ammissione alla classe successiva della scuola primaria; 

DISPONE 

L’indizione degli esami di idoneità alla classe seconda secondaria di I grado plesso di Tarsia per l’alunno D.R. nel giorno 

22/06/2023 alle ore 8.30 presso il plesso scolastico di Tarsia 

La Commissione d’esami sarà composta dai docenti: 

Italiano: Candreva Alessandra 
Storia: Viciconte Sara 
Matematica: Volpe Rosina 
Inglese: Tricoli Angela 
Francese: Diciatteo Loredana 
Tecnologia: Labonia Alfonso 
Musica: Sposato Fabio 
Arte: Iannuzzi Rosetta 
Religione Cattolica: Sirianni Graziella  
Ed. Fisica: Matrangolo Valentina 
Si seguirà il seguente cronoprogramma: 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




Ore 8:15 – 8:45 Riunione preliminare presieduta dalla prof.ssa Viciconte Sara 
Dalle ore 9:00 alle ore 12.00 Prove scritte d’esame e a seguire colloquio orale 
Ore 12:30 Correzione delle prove e relativo scrutinio 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 


